⁵⁹ Cfr. in volumine I, sub nr. 1.

⁶⁰ Cfr. supra, nota 30.

⁶¹ Cfr. supra, nota 41.

126.

Roma, 1633-1635.

Obiectiones Promotoris fidei contra Processum Polocensem.

ARCH. S. C. RITUUM, S. Josaphat, fol .67-72v.

Em.me et Rev.me Domine.

Contra formam probantem processus Polocen, et validitatem examinis testium, sex occurrunt obiiicienda, quorum tria priora fuerunt in *Relatione Rotali* ponderata, alia vero tria praeter ibi animadversa advertenda occurrerunt ex adductis in dicta relatione.

Primo: Se offert, quod non constat de legitima clausura, et consignatione portatori ad effectum deferendi processum ad Sacram Congregationem, ut mandabatur in litteris remissorialibus, quarum forma non servata processus redditus nullus; cap. *prudenciam de offic.*, c. *cum dilecta*, ubi *Doct.* de rescript., prout de hac nullitate late actum fuit in causa Veneta Canonizationis Hieronymi Emiliani.

Nec videtur satisfacere responsio adducta in *Relatione Rotali*, quod cum dictus processus fuerit per P. Nicolaum Novatium ad Urbem delatus clausus, et obsignatus sigillis Judicum, et de mandato Sacrae Congregationis apertus, et recognitus, videatur satisfactum formae praedictae per aequipollens, dum habita fuit fidelis illius delatio ad Urbem (f. 67v).

Quia non verificatur in facto, quod processus clausus fuerit in clausura obsignatus sigillis Judicum; tale quid enim non dicitur nec in aperitione processus nec in recognitione facta in Curia, quae habetur in Summario Actorum, n. 5-o, sed talis recognitio loquitur solum de sigillis positis in corpore Processus post subscriptionem Judicum.

(Verificatur per attestationem Notarii in instante consignationis).

Ideoque cum talis clausura nec fuit a Judicibus in processu demandata, ignoret a quibus facta sit, et quorum sigillis fuerit obsignata, non videtur aliquo modo admittendum nec per eam potest dici aequipollenter satisfactum formae remissoriali, quia de fideli delatione dubitari dum processus potuit haberi apertus, et aliquid substantiale in eius corpore immutari. Unde in re praesertim tam gravi, prout est canonizatio Sanctorum, non videtur huiusmodi formalitas remittenda, ut servatum fuit in dicta causa Hieronymi Emiliani.

2-o. Quod ultra Judices in literis remissorialibus deputatos plures alios in confectione processus pro Judicibus intervenerunt, omnia acta simul faciendo, et subscribendo, sicut ipsi Judices in literis dati,

quo fit, ut propter interventum (f. 68) inhabilium processus sustineri non possit, etiam quod legitimi Iudices intervenerint, quia in individuus prout in iudicando, et sententiando utile vitatur per inutile, ut in puncto est text. in c. *cum super* 23., de offic. deleg., ubi pluribus delegatis cum clausula quod uno recusato alter procedere posset, si post unius recusationem fiat coram utroque processus non tenet, ut notat per DD. maxime per ABB. n.o 10, et 11, et Rom. cons. 506, n. 13, post princ. In cap *cum super*, noluit alter sine altero procedi. Vide GARZ., de benef. p. I, c. 2., n. 232).

Nec videtur sufficere responsio huic obiectioni data in *Relatione Rotali*, quia illi fuerunt Iudices deputati in aliis literis remissorialibus, quae etsi non habuerunt effectum praestiterunt tamen interveniendo ad maiorem fidem, cautelam, actum non vitent, quia regula ista, quae in aliis terminis procedit, non admittitur in hac materia, in qua est aperta iuris dispositio in contrarium, ut proxime ostensum est.

3-o. Quod testes, qui in hoc processu dicuntur iurasse, id vere fecisse non probatur, cum solummodo in processu de tali iuramento enuntiatur constet per illa verba Notarii: Juramento praestito, per quae tanquam (f. 68v.) enuntiativa iuramentum non probatur, ut de enuntiativa: testis iuratus etc. fuit resolutum in pluribus decisionibus, relatis in *Relatione Rotali*, et novissime in Faventina legatorum, 12 Februarii huius anni 1635, coram R. P. D. Ghislerio, ubi fortius id dicitur procedere etiam, quia notarius inde addat, qui medio iuramento tactis etc., ea ratione, quia per ista verba non apparet an in actu ipsius examinis, et coram quo fuit praestitum huiusmodi iuramentum ex decis. CAPITT. 122, n. primo, parte 2-a.

Nec obiectum huiusmodi videtur evitari posse cum distinctione relata in *Relatione Rotali*, quod quando a Notario simpliciter dicitur: Testis iuratus etc, tunc. dd. decisiones praecedant, secus autem quando verba referantur ad actum de praesenti, ut cum dictum fuit: cui delato iuramento veritatis dicendae, vel: cum iuramento examinatus, ex decis. CAVAL. 322, et Squillacen Abbatiae, 20 Novembris 1630, coram R. P. D. Merlino, quibus verbis aequipollere dicuntur illa: Juramento praestito, de quibus supra. Quia in dd. Decis. CAVALI., et Squillacen. longe plura concurrebant, quae iuramentum de tempore examinis praestitum suadebant, quia in decis. CAVALL. (f. 69) Notarius ultra verba: iuratus, superaddiderat: qui iuravit dicere veritatem, vel: per iuramentum quod praestitit, et nihilominus ad sanandum huiusmodi defectum Rota ibi potissimum se fundavit in Commissione sanatoria. ut patet ex numero 4-o, in decisione vero Squillacen. ex pluribus colligebatur vere iuramentum intervenisse, quia ibi non simpliciter a Notario dictum erat: Testis iuratus etc., sed: qui delato iuramento veritatis dicendae etc. vel: cum iuramento examinatus deposuit, quae verba referuntur ad actum de praesenti, et sic de tempore examinis.

ut ibidem dicitur, et propterea eadem decisiones non videntur applicari casui nostro, in quo praeter illam enuntiativam: iuramento praestito, quae potius videtur respicere tempus praeteritum quam praesens, nihil ulterius a Notario dictum fuit, per quod assertive constet iuramentum a testibus tunc praestitum fuisse, prout in fortioribus dicta decisio Squillacen, non fuit admissa in casu dictae decisionis Faventin., ubi per illa verba: Testis iuratus etc. Notarius addiderat (f. 69v): qui medio eius iuramento, tactis etc., ut in particula quae in necessariis datur.

Augetur huiusmodi defectus, quia ubi etiam ex illis verbis: iuramento praestito, vellemus admittere iuramentum intervenisse, non tamen ulterius resultaret illud praestitum fuisse tactis sacrosanctis Scripturis, ut mandatur in litteris remissorialibus, ut advertit BUEN. *de forma, titulo et probat.*; et praesumpt. form. fol. 82, in fine, et fol. 83 in princip. vers.: *et testis*, et vers.: *similiter cum testis*.

Additur quod in iisdem litteris mandatur, quod huiusmodi iuramentum a testibus praestetur in manibus ipsorum Judicum, de quo pariter cum ex dictis verbis non constet quantumcumque realem iuramenti praestationem. Importarent ex tali dubietate nullitas resultat eiusdem iuramenti, ut praeter dictam decisionem Faventin. fuit etiam resolutum in decisione 93, sub n. 2, post 2 vol. cons. FARINAC.

(.....*quaestio quia Iudices monuerunt de gravitate periurii*).

4-o. Praeter animadversa in *Relatione Rotali* urget, quod Nuntii seu Cursores deputati a Iudicibus remissorialibus (f. 70) non iurarunt de fideliter exercendo officium suum, et iuramentum fuit solum praestitum a Notariis non a Nuntiis, ut dicto Summario, n. 2-o.; qua etiam ratione eorum deputatio videtur commovere BART. in extravag. de reprimend. verb. per Nuntium, n. 4-o. Tusc. litera N., conclus. 154, n. 4°. ASIN. *de execut.*, § 9, c. 3°, sub n. 3°.

5-o. Quod collatio, et auscultatio processus non est facta coram ipsis Iudicibus remissorialibus, sed tantum a duobus Notariis, ut habetur in subscriptione secundi, vel tertii Notarii, de qua dicto Summario Actorum, n. 4-o, et nihilominus auscultatio praedicta est facienda coram Iudicibus, ut fuit deductum in causa Bitturicen. Servae Dei Joannae Reginae Franciae, quae in hac eadem Congregatione proponitur.

(+ *Hoc in remissoria non praecipitur et proc. extractus a Notario actuario et ipse est de forma probante*)

6-o. Quod nec fuit a Iudicibus remissorialibus rescriptum Sacrae Congregationi, quae et quanta fides testibus examinatis esset adhibenda, ut pariter in remissoria mandabatur, in quo pariter cum non fuit eius forma servata processus commovere debet ut in specie fuit

alias late deductum in causa Florentina Canonizationis Beati Philippi Benitii.

(Non videtur hoc et si Iudices testantur de vita, miraculis etc).

Nec praedictae omnes nullitates possunt dici sublatae ex commissione sanatoria a SS.mo D. N. in hac causa concessa, quia nulla praedictarum expressa fuit, sed aliae quatuor videlicet: ommissio interrogatoriorum, expressio aetatis testium, eorum examen aliis contestibus, et causae Procuratore praesentibus factum, et relatio depositionum eorundem per modum historiae, non autem per extensum, ut testibus processerunt, ideoque ad alias nullitates supra relatas tanquam non expressas dicta commissio extendi non potest. Rota coram CAVAL. de 334, n. primo et decis. 500, etiam numero primo.

Nec relevat, quod eadem sanatio fuit petita, et concessa cum clausula suppletoria omnium defectum, quia non propterea extendenda est ad defectus non expressos, quia cum non fuit dictum: omnium aliorum defectuum, bene restringi potest clausula ad omnes defectus narratos, prout regulare est, quod defectus debeant esse specificati, ut per dictam clausulam tollantur, ut late post alios habetur (f. 71) in tractatu *de claus.*, par. prima, claus. 181, n. 3, parte prima in novissimis.

Quare etc.

Antonius Cerrus Promotor fidei.

* * *

R. P. D. Ghislerio.

Faventina legatorum. Lunae 12 februarii 1635.
Domini de Naldis attentis nullitatibus etc.

Respectu vero Juramenti, nec de eo constat quamvis Notarius in principio examinis dicat: testis inductus, productus, monitus, iuratus etc. CAPITAQ. decis. 236, parte 2-a. Deinde dicat, qui medio eius iuramento tactis etc. cum non exprimat, an in actu ipsius examinis et coram quo fuerit iuramentum praestitum. CAPITAQ. decis. 122, n. primo, parte 2, dum non dicit coram Iudice fuisse praestitum, vel coram eodem Notario de mandato Iudicis, et licet exequutor possit recipere iuramentum testis, et deinde demandare examen, non tamen potest iuramentum demandare cum sit iurisdictionis illud recipere, ita tenuit Rota in una Niccen. Parochialis 12 Junii 1551, coram Capizuccho, quam refert, et sequitur CAPITAQ. decis. 167, parte prima, nec valet attestatio Notarii, quia non stat dispositive, sed enuntiative, et Notario enuntianti non creditur licet dicat talem testem: iuratum super Crucem sui habitus, vel tactis etc. deposuisse. Rota coram CAPITAQ. decis. 185, n. 4^o, parte 45. Unde non obstant deducta per Rotam

coram CAESARE DE GRASSIS decis. 3-a, n. 6º, et 15 de testibus, et late deducta per Dominum Merlinum in Squillacen. Abbatiae, 20 Novembris 1630, quia in illis casibus ex pluribus videbatur colligi vere intervenisse iuramentum, et ideo illae resolutiones non possunt operari in hoc casu cum coniecturae deductae nobis visae fuerint satis leves.

Em.mis et Rev.mis DD. Cardinalibus S. Congregationis Rituum (f. 72v)

Proponente Em.mo et Rev.mo D. Cardinali Sacchetto

POLOCEN. Beatificationis, et Canonizationis

Servi Dei Josaphat Archiepiscopi Polocen

Pro Promotore fidei.

Obiectiones contra validitatem processus Polocen.

P. Terenzo, Gesuita.

127.

Roma, 1633-1635.

Responsio ad obiectiones Promotoris fidei contra validitatem Processus beatificationis S. Josaphat.

ARCH. S. C. RITUUM, S. Josaphat. fol. 72, 76v .

POLOCEN.

Em.me Domine.

Obiectis quae per D. Promotorem fidei iterum excitantur contra validitatem processus Polocensis fuit maiori ex parte satisfactum in *Relatione DD. Auditorum Rotae*, verum ad tollendum omnem difficultatem:

Ad primum: Quod non constat de legitima clausura, et consignatione processus facta portitori iurato iuxta formam praescriptam in litteris Remissorialibus.

Respondeo: Prout in ipsa *Relatione* doctissime fuit consideratum huiusmodi formam tanquam recipientem certum effectum fidelis delationis adimpletam fuisse per assecurationem ipsius effectus, ut praeter allegatos in ipsa *Relatione* parte I. §: *dicendum fuisse satisfactum in puncto*, respondit Rota coram Cardinali Mantic. d.e 9 in fine, ubi quod huiusmodi solemnitas consignandi processum portatori iurato non potest dici formalis cum requiratur post actum perfectum, et quod illius omissio propterea non vitiat processum ex alleg. ibi per MANT. quibus addi potest: Jus post alios BAID. et alios in L. universa, no. 8. c. de processib. IMPER. offen. ubi quod totus mundus sequitur

hanc doctrinam latissime BRUM in tract. *de firm.*, tit.: *de pot. et effectu form.*, in ultimo eff. huius 2 fol. mihi 156.

Non subsistat replica, quod processus non habuit sigilla, nisi in parte interiori, quia verius est illas ante aperitionem quando fuit exhibitus D. Secretario et consignatus Notario Causae fuisse in parte exteriori clausum sub sigillis prout asseritur in instrumento consignmentis dicti processus factae per Nicolaum Novatium, qui illum ad Urbem detulit. Nec dubium est, quin assertioni Notarii Causae actuarii omnino credendum sit (f. 73v) super forma, et qualitate processus in actis ipsius exhibiti, uti de re ad officium illius spectante ad L. *si quis decurio*, ubi DD. C. ad L. Cornelianus de fals. Seraph. de 623, no. 12, glos. in c. quoniam contra in verb. duos viros, ubi late Felon. n. 12. de probat.

Cumque ex interioribus sigillis, et Judicum subscriptionibus formiter recognitis processus identicus, et Integritas controversi non potest, nec ille in aliqua sui parte vitiatus, aut suspectus unquam apparuerit, nullus remanet de illius fidei delatione dubitandi locus.

Ad secundum, quod opponitur, de admissione aliorum Judicum praeter deputatos in Remissorialibus. Respondeo: Ex hoc non reddi processum nullum, nam praeterquam quod Iudices admissi non erant prorsus incompetentes, ex quo per praecedentes literas Remissoriales illi quoque fuerunt a Sacra Congregatione deputati; data etiam illorum incompetencia, cum adhibiti fuerint pro maiori solemnitate actus, non autem ad complementum Jurisdictionis, quae integraliter residebat penes deputatos in posterioribus litteris, non debet per inutilem istorum admissionem vitiari processus ab aliis utiliter, et valide fabricatus; L. I. § 1, et ibi Barc. et alii c. quod fals. tut. et est de mente DD. et in c. cum super ex-o alleg. de offic. deleg. quatenus ibi omnes conveniunt, ubi plures Iudices fuerunt in solidum delegati, dummodo unus eorum in causa procedat nihil referre, quod admisceantur alii iurisdictionem non habentes, quia scilicet per delegationem factam in solidum, potestas, et iurisdicchio residere dicitur etiam penes unum, prout in casu nostro resedebat penes deputatos in posterioribus (f.74) litteris; Glos. in dicto c. cum super, in verbo: *Mutuo adversantibus*, vers. *sed illud*, et ubi ABB. sub. n. 11, vers.: *sed si aliquis actus*; FELIN. n. 8, vers. 3^o: *limitatur*, ubi alleg. Lap. et Decis. n. 46 et alii communiter. CAESAR. DE GRASSIS d.e 5. Rot. in Derbusen. Parrochialis, apud GARZ., de benef, parte 9. c. 2, n. 232, in fine.

Nec applicatur dec.o text. in alleg. c. *eidem super*, quia ibi adhibitus fuit Iudex a parte recusatus post interpositam appellationem Iudex esse desierat, et sui aequalem declaravit suae fuisse intentionis nihil in ea causa definire, ut clare legitur in textu, et per omnes DD. quia omnia cessant in casu nostro, et ideo firma remanet responsio data

in *Relatione*, quod adiectio plurium Judicum facta ex abundantia non nocet, ex reg. a L. testamentor. c. *de testam.*

Non omitto quod Judices deputati in posterioribus litteris potuerunt errare in facto credendo, quod illi per alias litteras cum effectu fuissent cumulative deputati, ubi autem Judex secum amisit alium incompetentem per errorem facti, tunc nullo modo vitatur processum. Horr. dicto c. *cum super*, n. 8. versic.: *si vero tanquam Judices*, sequitur Jo. ANDR. ibidem, n. 15, et in praxi notandum ABV. ibid. sub. n. 11. vers.: *dicit tamen* etc.

Ad 3-um: De Juramento testium quicquid sit quod probatur iuramentum per assertionem Notarii, quando utitur verbis mere enunciatiis, ut sunt illa: testis iuratus etc. non indicant iuramentum tum fuisse praestitum, in quibus terminis procedunt decisiones ex v. *allege*, et loquitur de eo in Faventina coram R. P. D. Ghislerio certe, quando verba Notarii (f. 74v) de Juramento attestantis referuntur ad tempus ipsius examinis, et significare valent praesentem actum praestiti iuramenti, prout sunt illa in processu adhibita: Juramento praestito affirmavit, magis est ut ex tali assertionem Notarii probetur iuramentum praestitum in ipso actu depositionis, quia cum verba illa: praestito iuramento coniungantur, et regantur ab illo verbo: affirmavit, tunc tempus illius verbi debet intelligi; Vulg. 1. in delictis §. 1, N. *de noxalib.*, Rota d.e 496, no. 2, parte I, rec. ad simil., et cessat omnis difficultas ex responsione adducta in *Relatione*, quod scilicet assertio Notarii satis probat iuramentum, quando testes fuerunt examinati coram Iudice, prout in hoc casu eos fuisse examinatos in praesentia Judicum satis constat ex lectura primae actionis, Proc. fol. 21.; quinimo et per Judices ipsos moniti fuerunt testes de necessitate iuramenti, et gravitate periurii, ut in eodem Processu fol. 22, a tergo, in principio, et cum iidem Judices pro Tribunali sedentes ante altare maius ecclesiae Sacrosancta Evangelia habuerunt, ut in eodem Processu fol. 21, a tergo, ibi: coram Sacrosanctis Evangeliiis, resultat vehemens et inevitabilis praesumptio quod testes iuramentum praestiterint in manibus ipsorum Judicum, tactis Sacrosanctis Evangeliiis, prout in remissorialibus iniunctum fuerat.

Accedit quod in iuramentis praestitis per sacerdotes, qui non solent iurare tactis Evangeliiis, sed tacto pectore, Notarius nunquam adhibuit illa verba: iuramento praestito, sed alia nempe: fide sacerdotali, iuramento sacerdotali, seu sacramento religioso etc. ut videre est in tertia actione, Proc. fol. 39 et seq. ex hac enim diversitate enunciandi iuramentum in Religiosis, qui non tetigerunt Sancta Evangelia, apparet per illa (f. 75) verba: praestito iuramento, quibus semper usus Notarius in exprimendo actu iuramenti praestiti per saeculares exprimere voluisse iuramentum praestitum tactis Sacrosanctis Evangeliiis.

Ad 4-um: de omisso iuramento eorum, qui in Nuntios deputati fuerunt. Respondeo: Huiusmodi iuramentum non fuisse iniunctum in litteris remissorialibus prout iniunctum fuerat iuramentum Notariorum, nec de iure communi requiritur de necessitate huiusmodi iuramentum, cum sufficiat eligi Nuntios legales approbatae fidei periculo iudicis eligentis §. his qui causas auth. de Judic. PART. ex.o alleg. in extravag. ad requirendum in verb. *per Nuntium*, no. 4^o, vers.: *puto etsi non juret*; sequitur FAURI. in c. *cum parati*, no. 27, de appell.

Ad 5-um: de auscultatione et collatione processus. Respondeo: in remissorialibus hoc solum Judicibus iuramentum fuisse, ut acta et processum fideliter conscribi facerent, prout fecerunt, adhibitis tribus Notariis, qui in fine processus subscripserunt, et de fideli collatione testati sunt; ex dispositione autem iuris communis, ut scripturae dicantur in forma probanti, sufficit illa illas extractas fuisse ab originali per Notarium, qui de illis rogatus fuit, etsi Judex praesens non fuit, ut per DD. in auth. *si quis in aliquo*, c. de edend. Rota coram PP. Gregorio d.e 59, no. 4, et 45, n. 1, et saepius fuit resolutum.

Ad 6-um: quod Iudices Remissoriales non rescripserunt Sacrae Congregationi, quae et quanta fides adhibenda esset testibus, et scripturis; ultra: quod audivi litteras huiusmodi alias fuisse dicto Secretario S. Congregationis praesentatas, licet hodie non reperiantur coniunctae cum processu; adhuc in p. o. Jupari.... et uberius adimpleverunt mandatum Sacrae Congregationis dum in ipso Processu, actione 4-ta (f. 75v) uberrimis testimoniis talia de sanctitate vitae, martirio, et virtute Servi Dei protulerunt, Proc. fol. 49 et seqq., ut ex illis non solum possit S. Congregatio optime coniecere quantum Iudices praefati detulerint probationibus in processu contentis, sed et quale fuit illorum iudicium et fides de vita, virtutibus et martirio Servi Dei.

Reliqua etc.

Laurentius Rosa etc.

Sacra Rituum Congregatio (f. 76v)

Em.mo et Rev.mo D. Cardinali Sacchetto

Polocen.

Pro

Canonizatione Servi Dei et Martyrio

Josaphat Cuncevitij Archiepiscopi Polocen.

Responsio ad obiecta D. Promotoris fidei.

ARCH. S. C. RITUUM, S. Josaphat, fol. 56 66v.
 BIBL. AP. VATICANA, Barb. lat., vol. 2851, fol. 55-68.

POLOCEN CANONIZATIONIS.

Nr. 1^o (Literae Remissoriales processus Polocen. fol. 2).

FRANCISCUS Maria Episcopus Ostien. Cardinalis de Monte,⁶² Sacri Cardinalium Collegii Decanus, Sacrae Congregationis Sacrorum Rituum Praefectus, Vobis Rev.mo Domino Antonio Sielava, Archiepiscopo Polocen, et eo absente vel impedito Rev.mo D. Josepho Velamin Rutski, Archiepiscopo Chioviensi, et Haliciensi ac totius Russiae, nec non RR. PP. Gennadio, Monasterii Polocensis Superiori, ac Patri Hervasio, Superiori Monasterii Mohiloviensis, Judicibus per Nos ad infrascripta specialiter deputatis, salutem in Domino sempiternam, et nostris huiusmodi imo verius Apostolicis firmiter obedire mandatis.

Noveritis quod alias exhibitis coram nobis, et hac Sacra Congregatione processibus auctoritate ordinaria sive per simplices relationes confectis super vitae sanctitate, martyrio, ac miraculis Servi Dei Josaphat Cuncevitij Archiepiscopi Polocensis.... (vide Proc. Polocensis anno 1268 fabricatus, in initio).

(Commisio causae manu SS.mi signata in qua narratur sancta vita et martyrium huius gloriosi martyris).

Beatissime Pater. Josaphat Concevitijs vir ab adolesoentia.... (p) (usque fol. 4 in fine:) pro plene et sufficienter expressis habentes. Placet M. (Signatura SS.mi).

De mandato Domini Nostri Papae... (etc. fol. 4 etc.) p.. (f. 56v) (usque ad fol. 5)... ac eiusdem Sacrae Rituum Congregationis Secretarii munitas fieri expediri et relaxari mandavimus. Datum Romae in Palatio nostrae solitae residentiae anno etc. 1625. Indictione octava, vigesima quinta Septembris, praesentibus Dominis Carolo Ghetto et Mattheo Moretto, familiaribus etc. testibus etc. Sequuntur Interrogatoria et Articuli, quae brevitatis causa et ad evitandam prolixitatem prout apparet in processu existenti in manibus Em.mi D. Ponentis.

Franciscus Maria Cardinalis a Monte; Octavius Raggius Prothonotarius; Joannes Baptista electus Firmanus, Secretarius (L. S.).

⁶² Franciscus Maria Borbonius de Monte. Ep. Portuensis et Ostiensis ab anno 1623 (27.IX). Cardinalis creatus adhuc sub Sixto V, die 19 Kal. Januarii 1588. Obiit die 27.VIII.1626, ut Decanus S. Collegii. Cfr. *Hierarchia*, vol. IV, p. 37.